



# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

II СЕСІЯ IX СКЛИКАННЯ

## РІШЕННЯ

15.07.2023 № 4089/4130

**Про внесення змін до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2024 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20.01.2022 № 4175/4216**

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про основи національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695, рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», пункту 6 рішення Київської міської ради від 23 лютого 2022 року № 4531/4572 «Про особливості підготовки та розгляду проєктів рішень Київської міської ради, спрямованих на реалізацію та/або фінансування заходів і завдань, передбачених Кодексом цивільного захисту України, законами України «Про оборону», «Про основи національного спротиву», «Про національну безпеку України», «Про Збройні Сили України», «Про військовий

обов'язок і військову службу», «Про правовий режим надзвичайного стану», «Про правовий режим воєнного стану» Київська міська рада

### **ВИРІШИЛА:**

1. Унести до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2024 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 січня 2022 року № 4175/4216, такі зміни:

1.1. У розділі I «Паспорт міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисники та захисниці Києва» на 2022–2024 роки»:

позицію 6 «Співвиконавці програми» доповнити знаками та словами «, вищі військові навчальні заклади, заклади вищої освіти із специфічними умовами навчання»;

цифри «2 117 923,0» та «1 101 391,9» замінити на цифри «6 132 923,0» та «5 116 391,9» відповідно.

1.2. У розділі IV «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів і джерел фінансування, строки виконання програми» цифри «2 117 923,0» та «1 101 391,9» замінити на цифри «6 132 923,0» та «5 116 391,9» відповідно.

1.3. У таблиці «Перелік завдань і заходів міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисники та захисниці Києва» на 2022–2024 роки»:

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 2.2 «Всього:» цифри «47 330,7» замінити на цифри «97 330,7»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 2.2 «2023 рік» цифри «15 351,3» замінити на цифри «65 351,3»;

у графі 10 «2023 рік» позиції 2.2 цифри «15 351,3», «420» та «36,6» замінити на цифри «65 351,3», «1650» та «39,6» відповідно;

у графі 5 «Виконавці заходу» позиції 4.1 доповнити знаками та словами «, вищі військові навчальні заклади, заклади вищої освіти із специфічними умовами навчання»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 4.1 «Всього:» цифри «163 400,0» замінити на цифри «563 400,0»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 4.1 «2023 рік» цифри «100 000,0» замінити на цифри «400 000,0»;

у графі 10 «2023 рік» позиції 4.1 цифри «100 000,0» та «20» замінити на цифри «400 000,0» та «80» відповідно;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 7.1 «Всього:» цифри «1 598 798,8» замінити на цифри «3 793 798,8»;



у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 7.1 «2023 рік» цифри «900 000,0» замінити на цифри «3 095 000,0»;

у графі 10 «2023 рік» позиції 7.1 цифри «900 000,0», «20» та «45000,0» замінити на цифри «3 115 000,0», «50» та «62300,0» відповідно;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 9 «Всього:» цифри «100 000,0» замінити на цифри «550 000,0»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 9 «2023 рік» цифри «50 000,0» замінити на цифри «500 000,0»;

у графі 10 «2023 рік» позиції 9 цифри «50 000,0», «500» та «100,0» замінити на цифри «500 000,0», «2500» та «200,0» відповідно;

у графі 3 «Заходи програми» позиції 11 слова «Матеріально-технічне забезпечення підготовки операторів БПЛА навчального центру «Перша летунська школа» замінити на слова «Матеріально-технічне забезпечення підготовки операторів БПЛА»;

графу 5 «Виконавці заходу» позиції 11 доповнити словами «Київський професійний коледж з посиленою військовою та фізичною підготовкою»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 11 «Всього:» цифри «10 000» замінити на «30 000,0»;

у графі 7 «Обсяги фінансування, тис. грн» позиції 11 «2023 рік» цифри «10 000» замінити на «30 000,0»;

у графі 10 «2023 рік» позиції 11 цифри «10000», «1666», «6» замінити на цифри «30000», «2000», «15» відповідно;

додати нову позицію 12 такого змісту:

12. Забезпечення сил оборони та безпеки БПЛА та засобами захисту військової техніки										
		12. Придбання, виготовлення безпілотних літальних апаратів та засобів захисту військової техніки від ураження	2023-2024 роки	Департамент муніципальної безпеки, військові частини Збройних Сил України та Національної гвардії України, Комунальна організація виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної	Бюджет міста Києва	Всього: 1 000 000	витрат витрати пов'язані з придбанням БПЛА та засобів захисту техніки, тис. грн		1 000 000	
						2023 рік 1 000 000	ефективності середні витрати на придбання одиниці товару, тис. грн		200	
							продукту кількість придбаного обладнання, од.		5000	
							якості рівень виконання заходу, %		100	

				адміні- страції) «Муници- пальна охорона»						
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

у графі 7 позиції «Разом по програмі» цифри «2 117 923,0» та «1 101 391,9» замінити на цифри «6 132 923,0» та «5 116 391,9» відповідно.

2. Оприлюднити це рішення в установленому порядку.

3. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із правоохоронними органами і постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова



Віталій КЛИЧКО